2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 ноября 2020 года № 642

с. Яренск

О внесении изменения в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 13.10.2016 № 583

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 13.10.2016 № 583 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО «Ленский муниципальный район», главным администратором которых является Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район»
(в редакции постановления от 27.06.2017 № 459) следующие изменения:
1.1. Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО «Ленский муниципальный район», главным администратором которых является Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов

Приложение
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 11 ноября 2020 года № 642

«Утверждена
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 13 октября 2016 года № 583

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет
МО «Ленский муниципальный район», главным администратором которых является Финансовый отдел Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

1. Общие положения

1.1. Настоящая методика разработана в соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574
"Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" и определяет методику прогнозирования поступлений в бюджет МО «Ленский муниципальный район» (далее – бюджет) доходов, главным администратором которых является Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район» (далее – Финансовый отдел).

2. Неналоговые доходы

2.1. Неналоговые доходы бюджета, главным администратором которых является Финансовый отдел, включают:

	Коды доходов
	Наименование кодов доходов

	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов    муниципальных районов

2.2. Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов рассчитывается методом усреднения и экстраполяции по следующей формуле:
ПНД = УПпнд х Кэкст,
где:
ПНД – прочие неналоговые доходы бюджета, тыс. рублей;
УПпнд – усредненные поступления прочих неналоговых доходов, определяемые путем усреднения годовых объемов указанных доходов в соответствии с бюджетной отчетностью за 3 года или за весь период их поступления в случае, если он не превышает 3 года;
Кэкст – коэффициент экстраполяции, учитывающий данные о тенденциях изменений поступлений в прошлых и текущем периодах на основании экспертной оценки Финансового отдела.

3. Безвозмездные поступления

3.1. Безвозмездные поступления в бюджет, главным администратором которых является Финансовый отдел (далее – безвозмездные поступления), включают:
[bookmark: P95]1) доходы, относящиеся к подгруппе доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации":

	Коды доходов
	Наименование кодов доходов

	2 02 15001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

	202 20216 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	202 25555 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

	2 02 29999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных   районов

	2 02 35118 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2 02 30024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	2 02 39998 05 0000 151
	Единая субвенция бюджетам муниципальных   районов Архангельской области

	2 02 49999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

3.2. При прогнозировании безвозмездных поступлений применяется метод прямого расчета.

3.3. Исчисление безвозмездных поступлений, указанных в подпункте 1 пункта 3.1 настоящей методики, осуществляется на основании объемов расходов соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим видам межбюджетных трансфертов, определенных законами (решениями) о бюджете (их проектами) и (или) иными нормативными правовыми актами, а также документами главных распорядителей средств соответствующих бюджетов с бюджетными данными.

3.4. Безвозмездные поступления, указанные в подпункте 1 пункта 3.1 настоящей методики, рассчитывается по следующей формуле:
БП1 = РБ,
где:
БП1 – доходы бюджета, относящиеся к подгруппе доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации", тыс. рублей;
РБ – расходы соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим видам межбюджетных трансфертов, связанных с предоставление средств бюджету, тыс. рублей.